
р£

М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
_ 2 0 р .  м - К и ї в  №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2203020

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2024 рік», пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм 
та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист 
Міністерства фінансів України від 14.02.2024 № 07010-11-5/4573 про 
погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2203020 «Здійснення сертифікації педагогічних працівників, 
експертизи та акредитації освітніх програм у сфері забезпечення якості 
освіти», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Т. в. о. Міністра Дмитро ЗАВГОРОДНІЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменуванн* головного розпорядника

ВІД

коштів державного бюджету)

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВК ДБ  ̂ (найменування головного розпорядника)

2. 2203000 Державна служба якості освіти
(КПКВК ДБ гі (найменування відповідального виконавця)

3. 2203020 0990 Здійснення сертифікації педагогічних працівників, експертизи та акредитації освітніх програм у сфері забезпечення якості освіти
(КПКВК ДБ ') (КФКВК1) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 9 660,7 тис. гривень, у тому числі загального фонду 3 160,7 тис. гривень.

та спеціального фонду ______б 500,0______  тис, гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 року N° 1191 "Деякі питання управління вищими навчальними закладами";
розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року № 201-р "Про передачу цілісного майнового комплексу державної освітньої установи "Навчально- 
методичний центр з питань якості освіти" до сфери управління Державної служби якості освіти";
постанова Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2001 року № 978 "Про затвердження Положення про акредитацію закладів вищої освіти І спеціальностей у закладах вищої 
освіти та вищих професійних училищах";
постанова Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 "Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувані в 
вищоїосвіти";
постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2018 року № 1190 "Про затвердження Положення про сертифікацію педагогічних працівників";
наказ Міністерства освіти і науки України від 15 жовтня 2001 року № 680 "Про затвердження Порядку оформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про



2
акредитацію (їх дублікатів);
наказ Міністерства освіти і науки України від 02.07.2021 №762 "Деякі питання оформлення, переоформлення та видачі сертифікатів про акредитацію освітньо - професійних 
програм у сфері фахової передвищої освіта ( їх дублікатів);
наказ Міністерства освіти І науки України від 01.07.2021 №749 "Про затвердження Положення про акредитацію освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти"; 
наказ Міністерства освіти і науки У краплі від 01.12,2023 №1464 "Про деякі питання проведення сертифікації педагогічних працівників у 2024 році".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Сучасна професійна освіта

2 Нова Українська школа

7. Мета бюджетної програми

Створення єдиної системи професійної освіти шляхом зближення та інтеграції професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти та забезпечення ЇЇ якості, 
здійснення сертифікації вчителів початкової та базової середньої освіти закладів загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Здійснення організаційного супроводу проведення акредитації напрямів підготовки (спеціальностей) у закладах освіти та освітніх програм у закладах фахової 
передвищої освіти

2 Організація, координація та здійснення навчання та підвищення кваліфікації кадрів, які займаються експертною діяльністю та забезпеченням якості освіти

3 Здійснення на підставі рішень Акредитаційної комісії оформлення, переоформлення, видання, зберігання та ведення обліку сертифікатів про акредитацію напрямів 
підготовки, спеціальностей у закладах вищої освіти, свідоцтв про атестацію закладів професійної (професійно-технічної) освіти

4 Здійснення на підставі рішень Державної служби якості освіти України оформлення, переоформлення, видання, зберігання та ведення обліку сертифікатів про 
акредитацію освітніх програм у закладах фахової передвищої освіти

5 Здійснення організаційного супроводу та проведення другого та третього етапів сертифікації вчителів початкової та базової середньої освіти (вчителі української 
мови та літератури, математики; вчителі навчальних предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої галузі 
" Суспільствознавство")

6 Проведення організаційних заходів з навчання експертів, які будуть залучені до вивчення практичного досвіду роботи вчителів початкової та базової середньої освіти 
(вчителі української мови та літератури, математики; вчителі навчальних предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої 
галузі "Суспільствознавство")

Напрями використання бюджетних коштів
тис гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Держави) освітню установу ''Навчально- 
методичний центр з питань якості освіти14

3 160,7 6 500,0 9 660,7

Усього 3 160,70 6 500,00 9 660,70



10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
З

тне. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Значення
показника

1 затрат
1 Кількість установ од. розпорядженняКМУ від 03.03.2020 № 201-р 1,0

2 Всього середньорічне число ставок/ штатних одиниць, у тому числі: од. штатний розпис 24,0

3 керівники ОД- штатний розпис 3,0

4 фахівці ОД- пітний розпис 18,0

5 робітники од. штатний розпис 3,0

2 продукту

1 Кількість наданих послуг організаційного характеру, пов'язаних з проведенням 
акредитації напрямів підготовки (спеціальностей) у закладах освіти та освітніх 
програм у закладах фахової передвшцої освіти

од управлінський облік 250,0

2 Кількість проведених заходів по підвищенню кваліфікації та навчанню 
експертів

од. управлінський облік 30,0

3 Кількість виданих сертифікатів про акредитацію напрямів підготовки 
(спеціальностей) у закладах освіти та освітніх програм у закладах фахової 
передвшцої освіти

од. управлінський облік 250,0

4 Кількість переоформлених сертифікатів про акредитацію напрямів підготовки 
(спеціальностей) у закладах освіти та освітніх програм у закладах фахової 
передвшцої освіти

од. управлінський облік 2 000,0

5 Кількість відповідей на запити щодо акредитації напрямів підготовки 
(спеціальностей) у закладах освіти та освітніх програм у закладах фахової 
передвшцої освіти та атестації закладів освіти

од. управлінський облік 410,0

6 Кількість проведених акредитаційних експертиз освітніх програм у сфері 
фахової передвшцої освіти

од. управлінський облік 250,0

7 Кількість вчителів початкової школи, які беруть участь у другому-третьому 
етапу сертифікації

осіб управлінський облік 1 050,0

д Кількість вчителів базової середньої школи (вчителі української мови та осіб
літератури, математики; вчителі навчальних предметів (інтегрованих курсів) 
громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої галузі 
"Суспільствознавство"), які беруть участь у другому-третьому етапу 
сертифікації

9 Кількість експертів, які вивчатимуть практичний досвід вчителів початкових осіб управлінський облік 1 640,0

управлінський облік 1 450,0

класів



4
10 Кількість експертів, які вивчатимуть практичний досвід вчителів базової 

середньої освіти (вчителі української мови та літератури, математики, вчителі 
навчальних предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної 
освітньої галузі та/або освітньої галузі "Суспільствознавство")

осіб управлінський облік 2 250,С

11 Кількість договорів з експертами, залученими до проведення акредитаційної 
експертизи освітніх програм у сфері фахової передвищої освіти

од управлінський облік 500,С

12 Кількість розроблених методичних посібників у сфері фахової передвищої 
освіти

од управлінський облік 4,0

3 ефективності

1 Середньорічна кількість проведених акредитаційних експертиз освітніх 
програм у сфері фахової передвищої освіти, на одного працівника

од. Внутрішньогосподарський облік 13,0

4 якості

1 Частка прийнятих рішень Акредитаційної комісії про надання сертифікатів у 
загальній кількості прийнятих рішень експертних рад

відс управлінський обпік 100,0

2 Питома вага сертифікованих педагогічних працівників, залучених до 
експертного середовища, у загальній кількості сертифікованих педагогічних 
працівників

відс. управлінський обпік 70,0

3 Питома вага сертифікованих педагогічних працівників, у загальній кількості відс. управлінський облік 90,0
учасників другого-третього етапу сертифікації

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра %

V (підпис}

Світлана ДАНИЛЕНКО
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата 14.02.2024 Лі 07010-11-5/4573



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України 

за КПКВК 2203020 «Здійснення сертифікації педагогічних працівників, 
експертизи та акредитації освітніх програм у сфері забезпечення якості освіти»

(лист від 09.02.2024 № 1/2326-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат З ЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2ССШ261ВС00 
Підписувач Ермоличев Роман Володим ирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07010-11-5/4573 від 14.02.2024


